
* Í 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CANHOTINHO 
TRABALHANBDO PARA 8 POVO 

DECRETO Nº 0017 DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

Abre crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 3.426.027,00 (três milhões quatrocentos e 

vinte e seis mil e vinte e sete reais), ao 

Orçamento de 2024 e dá providências 

correlatas. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CANHOTINHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei 

Orçamentária do corrente exercício: 

CONSIDERANDO a necessidade de reforco nas dotações 

orçamentárias necessárias à realização de despesas essenciais, nos termos da 

legislação vigente; 

CONSIDERANDO as disposições do artigo 8º, inciso | da Lei 

Orçamentária para o exercício de 2024 que dispõe: 

Art. 8°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado, durante o exercicio 
de 2024, a: 

| — abrir créditos adicionais suplementares, mediante decreto, até o 

limite correspondente a 40% Quarenta por cento) do total da despesa 

fixada na presente Lei, nos termos dos artigos 7° e 43 da Lei Federal 

nº 4.320, de 17 de margo de 1964, para atender insuficiéncia de 

dotações estabelecidas nesta Lei e em créditos adicionais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto ao Orgamento Municipal de 2024, aprovado pela Lei 

nº 1.753/2023, fundamentado no artigo 8°, inciso | da Lei Orgamentaria para 

2024, crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.426.027,00 (trés milhdes 

quatrocentos e vinte e seis mil e vinte e sete reais), destinado ao reforço das 

dotagGes que se tornaram insuficientes discriminadas no anexo Unico, que 

integra este Decreto. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



* Á 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CANHOTINHO 
TRABALHANDO PARA 8 POVOD 

Art. 2º. Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito Adicional 

Suplementar, autorizado pelo artigo 1º, serão utilizados os recursos decorrentes 

da anulação parcial de dotações, consoante disposições do §1° do art. 43 da Lei 

Federal nº 4.320/64, discriminados no Anexo Único. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2024. 

SANDRA REJANE LOPES Assinado de forma digital por 

\NE LOPES DE DE BARROS:65253213449 panmemasaeonioane 
Sandra Rejane Lopes de Barros 

Prefeita 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



CNP): 10.132.777/¢ 

Érefeitura Municipal de Canhotinho 
Rua Afonso Pena, 2: 28 - centro - 55.420-000 - Canhotinho/ PE 

000163 Chave de Autenticação Digital 
2011-8401-825 

Pagina 
1/8 Usuério: Municipio de 

ANEXO UNICO 
Fundamento: 

, Unidade gestora: 

Órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Decreto 0017/2024 de 02/01/2024 
1 - Prefeitura Municipal de Canhotinho 
2000 - Gabinete do Prefeito 
2001 - Gabinete do Prefeito 
4 - Administração 
122 - Administração Geral 
401 - GESTAO SUPERIOR DO MUNICIPIO 
2.5 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO PREFEITO E DEPARTAMENTOS 

Despesa 1042 - 3.3.90. 
Fonte de recurso: 

Data Sequência 

00.00 - Aplicações Diretas 
1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501,0000 

Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631818 

Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Redução da Despesa 266.217,64 
Total da despesa: 0,00 266.217,64 

131 - Comunicagdo Social 
407 - COMUNICACAO INSTITUCIONAL E CERIMONIAL 
2.6 - REALIZACAO DE ATIVIDADES DE DIVULGACAO INSTITUCIONAL E COMUNICACAO SOCIAL DO MUNICIPIO 

Despesa 1043 - 3.3.90. 
Fonte de recurso: 

00.00 - Aplicagdes Diretas 
- Recursos Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631817 Reducdo da Despesa 23.000,00 

Total da despesa: 0,00 23.000,00 

Total da unidade orcamentaria: 0,00 289.217,64 
Unidade orgamentaria: 2002 - Coordenadoria Geral de Controle Interno 

Função: 4 - Administração 
Subfunção: 124 - Controle Interno 
Programa: 406 - PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 

Ação: 2.7 - IMPLANTACAO DE ACOES DE CONTROLE INTERNO E MANUTENGAO DO ORGAO CENTRAL DE CONTROLE INTERNO E DAS U 

Despesa 1048 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 1690358 Suplementacdo Orcamentdria Anulação de Despesa 1.050,00 

Total da despesa: 1.050,00 0,00 

Total da unidade orçamentária: 1.050,00 0,00 
Total do órgão orcamentario: 1.050,00 289.217,64 

Órgão orçamentário: 3000 - Secretaria de Planejamento e Governo 
Unidade orgamentaria: 3001 - Gabinete do Secretario - Planejamento e Governo 

Fungdo: 4 - Administracdo 
Subfunção: 122 - Administracdo Geral 
Programa: 403 - GESTAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO 

Ação: 2.9 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GOVERNO. 

Despesa 1057 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

_“za Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 
024 1689080 Redução da Despesa 51.050,00 

Total da despesa: 0,00 51.050,00 

Total da unidade orçamentária: 0,00 51.050,00 

Total do órgão orcamentario: 0,00 51.050,00 
Órgão orcamentério: 4000 - Secretaria de Administração 

Unidade orcamentaria: 4001 - Gabinete do Secretario - Administracdo 
Fungdo: 4 - Administracdo 

Subfunção: 122 - Administracéo Geral 
Programa: 402 - GESTAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO . 

Ação: 1.4 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, E INCLUSÃO DIGITAL E APOIO AS INOVAÇÕE 

Despesa 1063 - 4.4.50. 
Fonte de recurso: 

00.00 - Aplicações Diretas 
403 - Recursos de Alienação de Bens - STN - 1.755.0000 - 1.755.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) — Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1689082 Redução da Despesa 3.528,00 

Total da despesa: 0,00 3.528,00 
Ação: 2.10 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

Despesa 1067 - 3.3.90.00.00 - Aplicacdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursas Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631908 Reducdo da Despesa 150.000,00 

Total da despesa: 0,00 150.000,00 
Total da unidade orçamentária: 0,00 153.528,00 

Unidade orgamentaria: 4002 - Departamento de Administracdo Geral 
Fungdo: 4 - Administragio 

Subfunção: 122 - Administragdo Geral 
Programa: 402 - GESTAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO " 

Ação: 2.13 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Decpesa 1071 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histórico Tipo Acréscimos (R$) — Decréscimos (R$) 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



Érefeitura Municipal de Canhotinho 
Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55,420-000 - Canhotinho/ PE 

Usuário: Município de 
CNPJ: 10.132.777/0001-63 Chave de Autenticação Digital Página 

2011-8401-825 2/8 

ANEXO UNICO 
02/01/2024 1631819 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
264.052,63 

0,00 264.052,63 
Ação: 2.17 - DESPESAS COM PAGAMENTO DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUICOES SOCIAIS-PASEP 

Despesa 1072 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1690247 Suplementação Orcamentaria Anulacio de Despesa 64.052,63 

Total da despesa: 64.052,63 0,00 

Total da unidade orçamentária: 64.052,63 264.052,63 
Unidade orcamentaria: 4003 - Departamento de Recursos Humanos 

Fungdo: 4 - Administracdo 
Subfunção: 122 - Administragdo Geral 
Programa: 402 - GESTAQ DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO 

Ação: 2.20 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES GERAIS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

Despesa 1079 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histórico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 1689189 Suplementacdo Orgamentaria Anulação de Despesa 16.780,00 

Total da despesa: 16.780,00 0,00 
Total da unidade orcamentaria: 16.780,00 0,00 

Total do órgão orcamentério: 80.832,63 417.580,63 
. gão orcamentario: 5000 - Secretaria de Finangas 

Unidade orgamentaria: 5001 - Gabinete do Secretario - Financas 
Fungdo: 4 - Administragdo 

Subfuncdo: 122 - Administragdo Geral 
Programa: 2731 - PROGRAMA DE PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO 

Ação: 2.1107 - MANUTENCAO EM PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 
Despesa 1334 - 3.1.72.00.00 - Execução Orcamentaria Delegada a Consércios Publicos 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Préprios - ST - 1.501.0000 - 1.501.0000 
Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$) — Decréscimos (R$) 

02/01/2024 1631820 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
Subfuncdo: 123 - Administracdo Financeira 
Programa: 404 - GESTAO DA SECRETARIA DE FINANCAS 

Ação: 2.22 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE FINANCAS — 
Despesa 1087 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo 

119.256,40 
0,00 119.256,40 

Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 1688917 Redução da Despesa 24.226,84 
Total da despesa: 0,00 24.226,84 

Total da unidade orçamentária: 0,00 143.483,24 
Unidade orcamentaria: 5002 - Departamento de Administracdo Financeira 

Fungdo: 4 - Administracdo 
A Subfunção: 123 - Administração Financeira 

Programa: 0 - OPERACOES ESPECIAIS 
Ação: 0.25 - DESPESAS DECORRENTES DE PRECATORIOS E SENTENCAS JUDICIAIS 

Despesa 1089 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursas Préprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$) — Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631816 Redugdo da Despesa 

Total da despesa: 

Fungdo: 28 - Encargos Especiais 
Subfungdo: 843 - Servico da Divida Interna 
Programa: 0 - OPERACOES ESPECIAIS 

Ação: 0.3 - AMORTIZACAO DE DIVIDAS PUBLICAS 

331.404,00 
0,00 331.404,00 

Despesa 1096 - 4.6.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501,0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631815 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
28.768,20 

0,00 28.768,20 

Despesa 1097 - 4.6.91.00.00 - Aplicacdo Direta Decorrente de Operacdo entre Orgdos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orcamentos 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501,0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631811 Suplementagio Crcamentdria Anulagdo de Despesa 1,435.000,00 

Total da despesa: 1.435.000,00 0,00 

Total da unidade orcamentaria: 1.435.000,00 360.172,20 
Total do órgão orgamentario: 1.435.000,00 503.655,44 

Órgão orcamentério: 6000 - Secretaria de Esportes, Cultura, Turismo, Emprego e Juventude 
Unidade orgamentaria: 6001 - Departamento de Cultura 

Fungdo: 13 - Cultura 
Subfunção: 392 - Difusdo Cultural 
Programa: 1301 - GESTAO DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO 

Ação: 2.31 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



Frefeitura Municipal de Canhotinho 
Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55.420-000 - Canhotinho/ PE 
CNPJ; 10.132.777/0001-63 Chave de Autenticação Digital Página 

Usuário: Município de 2011-8401-825 3/8 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 1104 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 1631821 Redução da Despesa 150.000,00 

Total da despesa: 0,00 150.000,00 
Programa: 1302 - CANHOTINHO CULTURAL , 

Ação: 2.32 - PROMOÇÃO E EXECUÇÃO DE FESTIVIDADES CÍVICAS, FOLCLORICAS, ARTISTICAS E MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, INCLUS 

Despesa 1105 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1689610 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 240.915,17 

Total da despesa: 240.915,17 0,00 
Ação: 2.33 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES INERENTES ÀS BANDAS MARCIAIS 

Despesa 1106 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - ST - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia _Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1689624 Redugdo da Despesa 5.000,00 

Total da despesa: 0,00 5.000,00 
Fungdo: 23 - Comércio e Servicos 

Subfungdo: 691 - Promogdo Comercial 
Programa: 2301 - PROMOGAO DO TURISMO 

n Ação: 2.34 - PROMOÇÃO DE ATIVIDADES DE INCENTIVO AO TURISMO 

Despesa 1108 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) — Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1689623 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 

Total da unidade orçamentária: 240.915,17 165.000,00 
Unidade orçamentária: 6002 - Departamento de Esporte e Lazer 

Função: 27 - Desporto e Lazer 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 2701 - PROMOÇÃO DO DESPORTO E LAZER 

Ação: 2.35 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER 
Despesa 1111 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501,0000 - 1.501.0000 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$)  Deciéscimos (R$) 

02/01/2024 1631822 Redução da Despesa 143.000,00 
Total da despesa: 0,00 143.000,00 

Subfunção: 812 - Desporto Comunitário 
Programa: 2702 - DESPORTO AMADOR 

Ação: 2.36 - PROMOÇÃO E INCENTIVO AO DESPORTO AMADOR 
Despesa 1113 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

_Zªta Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 
2024 1689622 Redução da Despesa 20.000,00 

Total da despesa: 0,00 20.000,00 

Total da unidade orcamentaria: 0,00 163.000,00 

Total do órgão orcamentario: 240.915,17 328.000,00 

Órgão orçamentário: 7000 - Secretaria de Infraestrutura e Servigos Urbanos 
Unidade orgamentaria: 7001 - Gabinete do Secretario - Infraestrutura e Servicos Urbanos 

Função: 15 - Urbanismo 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 1501 - GESTAO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS 

Ação: 2.37 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS 

Despesa 1124 - 3,3.90.00.00 - Aplicacdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631824 Redugdo da Despesa 420.990,20 

Total da despesa: 0,00 420.990,20 

Total da unidade orgamentaria: 0,00 420.990,20 

Unidade orcamenta 7002 - Departamento de Servigos Publicos 
Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 122 - Administracdo Geral 
Programa: 1501 - GESTAQ ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS 

Ação: 2.38 - GESTAO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS 

Despesa 1129 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso; 1 - Recursas Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631911 Reducdo da Despesa 100.000,00 

Total da despesa: 0,00 100.000,00 

Subfunção: 452 - Servicos Urbanos , 
Programa: 1503 - MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação: 2.126 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA URBANA 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



.. 

Preféitura Municipal de Canhotinho 
Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55,420-000 - Canhotinho/ PE 
CNPJ: 10.132.777/0001-63 Chave de Autenticação Digital Pégina 

Ususrio: Municipio de 2011-8401-825 418 

[ ANEXO UNICO 
Despesa 1132 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 
Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 1631825 Redução da Despesa 100.000,00 

Total da despesa: 0,00 100.000,00 
Função: 25 - Energia 

Subfuncdo: 752 - Energia Flétrica 
Programa: 2501 - ELETRIFICACAO RURAL E ILUMINAGAO PUBLICA 

Ação: 2.39 - MANUTENGAO DO SISTEMA DE ILUMINAGAQ PUBLICA 
Despesa 1135 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 

Fonte de recurso: Recursos Préprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631826 Redução da Despesa 100.000,00 

Total da despesa: 0,00 100.000,00 
Total da unidade orgamentaria: 

Unidade orcamentaria: 7005 - Fundo de Desenvolvimento Municipal - FEM 
Função: 15 - Urbanismo 

Subfuncdo: 451 - Infra-Estrutura Urbana 
Programa: 1502 - INFRAESTRUTURA URBANA 

Ação: 1.1021 - PAVIMENTACAO DE VIAS E ACESSOS, INCLUINDO CALCAMENTO E MEIO-FIO, E RECAPIAMENTO DE ASFALTO 

Dneu 1167 - 4.4.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 402 - Recursos de Convênios do Governo Estadual - STN - 1.701.0000 - 1.701.0000 

0,00 300.000,00 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) — Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1631901 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 324,908,11 

Total da despesa: 324.908,11 0,00 

Total da unidade orçamentária: 324,908,11 0,00 
Total do órgão orgamentario: 324.908,11 720.990,20 

Órgão orgamentario: 16000 - CODEAM - Canhotinho 
Unidade orgamentaria: 16001 - Consórcio para o Desenvolvimento da Regido do Agreste Meridional 

Fungdo: 8 - Assisténcia Social 
Subfunção: 122 - Administragdo Geral 
Programa: 2723 - PROGRAMA CONSORCIAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Ação: 2.1096 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO NIAS 
Despesa 1310 - 3,3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 

Fonte de recurso: 501 - Recursos Proprios do Consdrcio - STN - 1.501.0000 - 1.880.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1690293 Redução da Despesa 5.885,00 

Total da despesa: 0,00 5.885,00 
Fungdo: 10 - Saúde 

Subfungdo: 301 - Atenção Basica 
Programa: 2726 - PROGRAMA DE ACOES E CUIDADO EM SAUDE DA MULHER 

Ação: 2.1103 - MANUT. ATIV. DO LABORATORIO DO AGRESTE MERIDIONAL - LABAM 

Despesa 1323 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 501 - Recursos Proprios do Consórcio - STN - 1.501.0000 - 1.880.0000 

ta Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 1690286 Redução da Despesa 1.200,00 

Total da despesa: 0,00 1.200,00 

Total da unidade orgamentaria: 0,00 7.085,00 
Total do órgão orcamentario: 0,00 7.085,00 

Órgão orçamentário: 18000 - Secretaria Municipal dos Transportes Públicos e Trénsito 
Unidade orgamentéria: 18001 - Secretaria Municipal dos Transportes Públicos e Trânsito 

Funcdo: 26 - Transporte 
Subfunção: 782 - Transporte Rodovidrio 
Programa: 2601 - AMPLIACAO DE TERMINAIS RODOVIARIOS E SINALIZACAO URBANA 

Ação: 2.110 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES E TRANSITO 

Despesa 1340 - 3.3.90.00.00 - Aplicacbes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Préprios - ST - 1.501.0000 - 1,501,000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 1689873 Suplementação Orcamentaria Anulagdo de Despesa 7.800,00 
Total da despesa: 7.800,00 0,00 

Total da unidade orcamentaria: 7.800,00 0,00 
Total do órgão orcamentario: 7.800,00 0,00 

Órgão orçamentário: 19000 - Secretaria Municipal de Limpeza, Coleta e Destinação de Residuos Sólidos 
Unidade orcamentaria: 19001 - Secretaria Municipal de Limpeza, Coleta e Destinagdo de Residuos Sélidos 

Função: 15 - Urbanismo 
Subfungdo: 452 - Servicos Urbanos | 
Programa: 1503 - MODERNIZACAO DOS SERVICOS PUBLICOS " F 

Ação: 2.112- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLID 

Despesa 1342 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 
02/01/2024 — 1689077 Suplementação Orcamentaria Anulação de Despesa 227.073,00 

Total da despesa: 227.073,00 0,00 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



Érefeitura Municipal de Canhotinho 
Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55.420-000 - Canhotinho/ PE 
CNPJ: 10.132.777/0001-63 Chave de Autenticação Digital Página 

L Usuário: Município de 2011-8401-825 5/8 
7 

[ ANEXO ÚNICO 
Total da unidade orçamentária: 227.073,00 0,00 

Total do órgão orcamentario: 227.073,00 0,00 
, Unidade gestora: 4 - Instituto de Previdéncia de Canhotinho - IPREC 

Órgão orgamentario: 14000 - Instituto de Previdéncia do Municipio de Canhotinho - FUNDO PREVIDENCIARIO 
Unidade orcamentaria: 14401 - Instituto de Previdéncia do Municipio de Canhotinho - FUNDO PREVIDENCIARIO 

Função: 9 - Previdéncia Social 
Subfuncdo: 122 - Administragdo Geral 
Programa: 901 - GESTAO ADMINISTRATIVA DO RPPS 

Ação: 2.1068 - GESTAO ADMINISTRATIVA DO RPPS 

Despesa 1538 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 802 - Recursos Vinculados a0 RPPS - Taxa de Administração - STN — 1.802.0000 - 1.802.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 28823 Redugdo da Despesa 26.585,29 

Total da despesa: 0,00 26.585,29 

Despesa 1779 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) — Decréscimos (R$S) 

02/01/2024 30608 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 26.585,29 
Total da despesa: 26.585,29 0,00 

Total da unidade orcamentéria: 26.585,29 26.585,29 

ª Total do órgão orçamentário: 26.585,29 26.585,29 
Unidade gestora: 3 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Canhotinho 

Órgão orcamentério: 11000 - Secretaria de Assisténcia Social 
Unidade orcamentaria: 11001 - Gabinete do Secretario 

Função: 28 - Encargos Especiais 
Subfuncdo: 846 - Outros Encargos Especiais 
Programa: 0 - OPERACOES ESPECIAIS , 

Ação: 0.1007 - AMORTIZAÇÃO DE DIVIDAS PUBLICAS 
Despesa 1520 - 4,6.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416487 Redução da Despesa 8.868,00 
Total da despesa: 0,00 8.868,00 

Total da unidade orgamentaria: 0,00 8.868,00 
Unidade orcamentaria: 11002 - Departamento de Ação Social 

Função: 8 - Assisténcia Social 
Subfunção: 122 - Administracdo Geral 
Programa: 801 - GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Ação: 2.85 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO DEPARTAMENTO DE AÇÃD SOCIAL 

Despesa 1437 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416303 Suplementação Orcamentaria Anulação de Despesa 781.002,80 
Total da despesa: 781.002,80 0,00 

Total da unidade orgamentaria: 781.002,80 0,00 

Unidade orcamentaria: 11004 - Fundo Municipal de Assisténcia Social 
Função: 8 - Assisténcia Social 

Subfuncdo: 122 - Administragdo Geral 
Programa: 801 - GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Ação: 1.45 - AQUISIGAO DE VEÍCULOS, MÓVEIS, MÃQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCI 

Despesa 1441 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursas Próprios - STN - 1.501,0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 

02/01/2024 408490 Redução da Despesa 67.332,00 
Total da despesa: 0,00 67.332,00 

Programa: 808 - APOIO A ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS : 
Ação: 2.88 - APOIO AS ENTIDADES SOCIAIS E SEM FINS LUCRATIVOS QUE ATUAM NO MUNICÍPIO. 

Despesa 1442 - 3.3.50.00.00 - Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416566 Redução da Despesa 5.000,00 

Total da despesa: 0,00 5.000,00 

Programa: 809 - INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL R . 
ição: 2.103 - MANUTENCAO DAS ACOES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL 

Despesa 1443 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Préprios - STN - 1,501,000 - 1,501,000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416459 Redução da Despesa 12.000,00 

Total da despesa: 0,00 12.000,00 

Subfunção: 241 - Assisténcia ao Idoso — , 
Programa: 802 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 

Ação: 2.91 - SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO (IDOSOS) 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



.. 

Érefeitura Municipal de Canhotinho 
Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55.420-000 - Canhotinho/ PE 
CNP): 10,132.777/0001-63 Chave de Autenticação Digital Página 

( Usuário: Município de 2011-6401-825 6/8 

[ ANEXO UNICO 
Despesa 1444 - 3.3,90.00.00 - Aplicacdes Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Préprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 
Data Sequéncia_Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416460 Reducdo da Despesa 4.000,00 
Total da despesa: 0,00 4.000,00 

Despesa 1445 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 301 - Recursos Transferidos pelo FNAS - STN - 1.660.0000 - 1.660.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416461 Reducdo da Despesa 3.000,00 

Total da despesa: 0,00 3.000,00 
Subfunção: 242 - Assisténda ao Portador de Deficiéncia 
Programa: 802 - PROGRAMA DE PROTEGAO SOCIAL BASICA 

Ação: 2.139 - SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO (ADOLESCENTES E JOVENS- PROJOVEM) 

Despesa 1448 - 3.1,90.00.00 - Aplicages Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia_Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416464 Redugdo da Despesa 15.000,00 

Total da despesa: 0,00 15.000,00 
Despesa 1449 - 3.1.90.00.00 - Aplicac3es Diretas 

Fonte de recurso: 301 - Recursos Transferidos pelo FNAS - STN - 1.660.0000 - 1.660.0000 
W Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 

2024 416466 Redução da Despesa 107.000,00 

Total da despesa: 0,00 107.000,00 
Despesa 1450 - 3.3.90.00.00 - AplicacGes Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursas Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 
Data Sequéncia Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416467 Reducdo da Despesa 25.000,00 

Total da despesa: 0,00 25.000,00 
Despesa 1451 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 301 - Recursos Transferidos pelo FNAS - STN - 1.660.0000 - 1.660.0000 
Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416468 Reducdo da Despesa 100.000,00 
Total da despesa: 0,00 100.000,00 

Despesa 1452 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 302 - Transferéncias dos Fundos Estaduais de Assisténcia Social - STN - 1.661.000 - 1.661.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416469 Redução da Despesa 5.000,00 

Total da despesa: 0,00 5.000,00 
Ação: 2.92 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Despesa 1447 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416463 Redução da Despesa 30.000,00 
H Total da despesa: 0,00 30.000,00 

Subfunção: 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente 
Programa: 802 - PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Ação: 2.95 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO (CRIANÇAS) 

Despesa 1453 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416471 Redução da Despesa 173.328,00 
Total da despesa: 0,00 173.328,00 

Despesa 1454 - 3.3.90.00.00 - Aplicacdes Diretas 
Fonte de recurso: 301 - Recursos Transferidos pelo FNAS - STN - 1,660.0000 - 1.660.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416455 Suplementação Orcamentdria Anulagdo de Despesa 69.276,00 

Total da despesa: 69.276,00 0,00 
Ação: 1.1055 - CONSTRUCAO, REFORMA E/OU AMPLIAGAO DO CRAS 

Despesa 1514 - 4.4.90.00.00 - AplicagGes Diretas 
Fonte de recurso: 401 - Recursos de Convénios do Governo Federal - STN - 1.700.0000 - 1.700.€000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416470 Reducdo da Despesa 100.000,00 
Total da despesa: 0,00 100.000,00 

Ação: 2.1114 - AGOES ASSISTENCIAIS E DE PROTECAO A CRIANCAS DE 0 A 06 ANOS - ORCAMENTO CRIANCA 

Despesa 1533 - 4.4.90.00.00 - Aplicacdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursas Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416473 Redução da Despesa 30.000,00 

Total da despesa: 0,00 30.000,00 
Ação: 1.1068 - AQUISIGAO DE MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENCAO DAS AÇÕES VINCULA 

Despesa 1531 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



t EA ' 

Prefeitura Municipal de Canhotinho 
Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55,420-000 - Canhotinho/ PE 

CNPJ: 10.132.777/0001-63 Chave de Autenticação Digital Página 

Usudrio: Município de 2011-8401-825 7/8 

ANEXO UNICO 
02/01/2024 416457 Redugao da Despesa 50.000,00 

Total da despesa: 0,00 50.000,00 
Despesa 1532 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 401 - Recursos de Convénios do Governo Federal - STN - 1.700.0000 - 1.700.0000 
Data Sequéncia_Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416458 Reducdo da Despesa 70.950,00 
Total da despesa: 0,00 70.950,00 

Programa: 803 - PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE 
Ação: 2.1024 - MANUTENCAO DAS AGOES ESTRATEGICAS PROGRAMA DE ERRADICACAO DO TRABALHO INFANTIL- AEPETI 

Despesa 1456 - 3.1.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501,0000 - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416474 Redução da Despesa 109.788,80 

Total da despesa: 0,00 109.788,80 
Despesa 1457 - 3.1.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 

Fonte de recurso; 301 - Recursos Transferidos pelo FNAS - STN - 1.660.0000 - 1.660.0000 
Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416476 Reducdo da Despesa 50.000,00 
Total da despesa: 0,00 50.000,00 

Programa: 813 - CRIANCA FELIZ/PRIMEIRA INFANCIA " 
fls Ação: 2.1021 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ/PRIMEIRA INFANCIA 

a 1463 - 3.1,90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416568 Reducdo da Despesa 47.352,00 

Total da despesa: 0,00 47.352,00 
Despesa 1465 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 

Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 
Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416762 Redugdo da Despesa 50.000,00 

Total da despesa: 0,00 50.000,00 
Despesa 1466 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 

Fonte de recurso: 301 - Recursos Transferidos pelo FNAS - STN - 1.660.0000 - 1.660.0000 
Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 

02/01/2024 416563 Suplementac&o Orcamentaria Anulação de Despesa 68.440,00 

Totai da despesa: 68.440,00 0,00 
Subfunção: 244 - Assisténcia Comunitaria , 
Programa: 802 - PROGRAMA DE PRO]'EÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Ação: 2.94 - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CRAS/PAIF 

Despesa 1477 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursos Proprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416449 Suplementagdo Orgamentaria Anulação de Despesa 73.980,00 
fl . ' Total da despesa: 73.980,00 0,00 

Programa: 804 - GESTAO DO SISTEMA UNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS 
Ação: 2.1108 - MANUTENCAO DO ÍNDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL (IGD-PAB) 

Despesa 1518 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 
Fonte de recurso: 301 - Recursos Transferidos pelo FNAS - STN - 1.660.0000 - 1.660.0000 

Data Sequéndia_Histérico Tipo Acréscimos (R$) — Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416485 Suplementacdo Orgamentdria Anulação de Despesa 79.164,00 

Total da despesa: 79.164,00 0,00 
Programa: 810 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL ) 

Ação: 2.100 - AQUISICAO E DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUGAO AS FAMILIAS CARENTES 
Despesa 1501 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas 

fecurso: 1 - Recursos Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501.0000 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 

02/01/2024 408491 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 10.000,00 
Total da despesa: 10.000,00 0,00 

Programa: 812 - PROGRAMA VIDANOVA —— . 
Ação: 2.1076 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS DE PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA E RISCO 

Despesa 1511 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas 
Fonte de recurso: 301 - Recursos Transferidos pelo FNAS - STN - 1.660.0000 - 1.660.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) * Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416608 Redução da Despesa 16.944,00 

Total da despesa: 0,00 16.944,00 
Subfunção: 306 - Alimentação e Nutricdo — 
Programa: 802 - PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA 

Ação: 2.137 - MANUTENCAO DAS ACOES DE SEGURANCA ALIMENTAR 

Despesa 1502 - 3.3.90.00.00 - Aplicacdes Diretas 
Fonte de recurso: 1 - Recursas Próprios - STN - 1.501.0000 - 1.501,0000 

Data Sequéncia Histérico Tipo Acréscimos (R$)  Decréscimos (R$) 
02/01/2024 416302 Reducdo da Despesa 1.300.00 

Total da despesa: 0,00 1.300,00 

Total da unidade orçamentária: 300.860,00 1.072.994,80 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446



. 

ÉÉefeitura Municipal de Canhotinho 
Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55,420-000 - Canhotinho/ PE 

CNPJ: 10.132.777/0001-63 Chave de Autenticação Digital Página 
Usuario: Município de 2011-8401-825 8/8 

ANEXO UNICO 
Total do órgão orçamentário: 1.081.862,80 1.081.862,80 

Total do fundamento: 3.426.027,00 3.426.027,00 
Total geral 3.426,027,00 3.426.027,00 

SANDRA REJANE LOPES  Assinado de forma digital por 
SANDRA REJANE LOPES DE 

DE BARROS:65253213449 gappos:65253213449 

SANDRA REJANE LOPES DE BARROS 

PREFEITA 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/11-20250519151423.pdf

assinado por: idU
ser 446


